PREFEITURA MUNICIPAL DE LASSANCE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete do Prefeito

Endereço: Avenida Nossa Senhora do Carmo, 726 - Centro - Lassance/MG, CEP 39.250-000

Telefone: (038) 3759-1267

Email: prefeitura@lassance.mg.gov.br

Lassance, 23 de Maio de 2023.

Ofício: 100/2023-GAPRE

Faz: Indicação da Proposta

Assunto: Adesão à proposta tarifária

 A Diretoria Econômica Financeira da ARSAN

Em atenciosa e respeitosa visita, baseado nas propostas apresentadas ao Município de

Lassance para cálculo da cobrança tarifária resíduos sólidos, indico a Proposta 1: custo médio por

categoria, proposta possivelmente faturada mensalmente através de conta de água em Autarquia no

Munícipio.

 A estruturação do modelo de implementação da cobrança de tarifas visa aprimorar o sistema

tarifário, garantindo equilíbrio econômico-financeiro, gerando recursos mínimos necessários para

melhoria da qualidade dos serviços.

Conto com a compreensão e colaboração dessa egrégia casa.

Atenciosamente,

____________________________________

Paulo Elias Rodrigues

Prefeito Municipal de Lassance

		2023-05-23T11:18:32-0300
	PAULO ELIAS RODRIGUES:82674736615